
Uchwała Nr XVI/138/2021 
Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 23 marca 2021 r.

w sprawie zmian w Uchwale Nr XV7120/2020 Rady Miejskiej w Moryniu z dnia 29 grudnia 
2020 r. w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych z budżetu

Gminy Moryń na zadania realizowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Moryniu na rok 2021

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Aj. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 3 pkt 1 oraz art. 219 ust. 1 i 4 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (/.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 305), Rada Miejska 

w Moryniu uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XV/120/2020 Rady Miejskiej w Moryniu z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 

ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych z budżetu Gminy Moryń na zadania 

realizowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Moryniu na rok 2021, 

zmienia się zapis § 1 ust. 5 uchwały który przyjmuje brzmienie:

„§1. 5) 2,99 zl rocznie do pokrycia kosztów utrzymania 1 m2powierzchni cmentarzy komunalnych.”

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2021 r.

Przewodniczący RadyM -



Uzasadnienie:

Wysokość dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego ustala Rada Gminy na każdy rok 
budżetowy. Stawki dotacji przedmiotowych są kalkulowane wg stawek jednostkowych. Do obliczenia stawek 
jednostkowych przyjęto dane zawarte w prognozie przychodów i kosztów Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Moryniu na rok 2021, szacowany zakres realizacji zadań, oraz kwoty dotacji ujętych 
w projekcie budżetu Gminy Moryń na rok 2021.

Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Z.j. Dz. U. z 2021 
poz. 305) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe 
dla samorządowych zakładów budżetowych, kalkulowane według stawek jednostkowych. Ujemna różnica 
między przychodami, a kosztami danego rodzaju działalności powinna stać się podstawą ustalenia stawki 
dotacji przedmiotowej.

Zgodnie z pismem L.dz. 115 Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Moryniu z dnia 28.01.2021 r w sprawie zwiększenia dotacji przedmiotowej na utrzymanie cmentarzy 
komunalnych, podjęto działania mające na celu uzupełnienie dotacji przedmiotowej na bieżące utrzymanie 
cmentarzy komunalnych. Sytuacja taka jest spowodowana wynikiem rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody 
Zachodniopomorskiego i uchyleniem dwóch zapisów Zarządzenia Nr 124/2020 Burmistrza Morynia z dnia 
30 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia cen za świadczenie usług pogrzebowych dla cmentarzy komunalnych 
administrowanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Moryniu, co w konsekwencji 
skutkuje obniżeniem przychodów należnych ZGKiM z tytułu poboru wody i usuwaniem odpadów 
komunalnych z cmentarzy.

Wobec powyższego w ramach uchwały w sprawie zmian w budżecie zaproponowano zwiększenie 
kwoty dotacji przedmiotowej na utrzymanie cmentarzy komunalnych o 7.400 zł oraz oszacowano stawkę 
dotacji przedmiotowej na rok 2021:
Utrzymanie cmentarzy komunalnych:

- planowane koszty rocznie na kwotę 138.576 zł,
- przychody w kwocie 19.600,00 zł,
- różnica pomiędzy przychodami a kosztami: 118.976 zł,
- kwota dotacji przedmiotowej: 117.600 zł;
- powierzchnia cmentarzy komunalnych - 39.327 m2,
- stawka jednostkowa dotacji przedmiotowej - 2,99 zł / m2 rocznie.

Wysokość dotacji na bieżące utrzymanie cmentarzy komunalnych uznaje się za zasadną.


